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Сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  депутатов V созыва муниципального образования «Красноярский район», а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за период с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года, размещаемые на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноярский район».
	Фамилия 

и инициалы лица, 
чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 
(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)*
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 
собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	 АШИНОВ К.Ж. 

супруга
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», руководитель  МБОУ «Красноярская СОШ№2»  
	земельный участок

земельный участок
жилой дом
квартира

гараж
квартира


	собственность
собственность
собственность

собственность,
1/3 доли

собственность

собственность,

1/3 доли


	 801,0
20,0
 226,2
 50,7
20,0
50,7


	Россия
Россия
Россия

Россия 
Россия 

Россия
	
	
	 
	Легковой автомобиль
Geely Emgrand


	1075239,83
 182003,78
	

	БЕЛЯНИН А.О.
 
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», механик ООО «УП Нефтепродукт» 
	 земельный участок
жилой дом
 
	собственность

собственность

 
	700
40
 
	Россия
Россия

 
	 
	 
	 
	Легковой автомобиль  ВАЗ 21099

 2003 г.в.

Лодка металлическая «Казанка»

1975г.в.
	 192517
 
	

	 ВЕРЕИН К.Г.
супруга 

дочь
	Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», руководитель  МБОУ «Красноярская средняя школа№1»
	земельный участок

земельный участок

 жилой дом

квартира


	собственность

собственность

собственность  
собственность
 
	545
40
85,1
45
 
	Россия

Россия

Россия

Россия

 
	земельный участок

земельный участок

 жилой дом
земельный участок

земельный участок

 жилой дом


	545
 40
85,1
 545
40
85,1

	 Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

   
	Автомобиль
OPEL OMEGA-2.0-164CD
1998 г.в.
	 832615,13
410750,92

	 ипотека

	 ГУСЕВ А.И.
супруга
дочь
сын

 сын

	Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», начальник отдела организации труда и заработной платы администрации ООО «Газпром добыча Астрахань»
	 земельный участок

 жилой дом

	собственность

собственность


	  658 
241,7
 
	Россия

Россия

 
	жилой дом
жилой дом
жилой дом
жилой дом

	241,7

241,7

241,7

241,7


	Россия

Россия

Россия

Россия


	 Легковой автомобиль
KIA SORENTO
2008г.в.
	4309914,56 
 
	

	 ДОРОНИН А.А.
супруга
 
	Председатель Совета МО «Красноярский район», директор филиала «Астрахань бурение» ООО «Газпром бурение». 
	Дом, нежилой
Дом, нежилой
Дом жилой
квартира
земельный участок

 земельный участок

земельный участок
гараж
земельный участок

земельный участок

квартира
гараж
нежилое помещение
нежилое помещение

нежилое помещение

нежилое помещение

нежилое помещение

нежилое помещение


	собственность
собственность

собственность 

собственность,

  ½ доли
собственность 

 собственность  
собственность, 

 ½ доли
собственность, 

 ½ доли
собственность  
собственность,

 ½ доли
собственность, 

 ½ доли
собственность, 

    ½ доли
собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность


	317,2
163,1
267
142,4
871
600
 427/873
17,1
1910

427/873  
142,4

17,1

340,2

140,4
314,2

351,4

43,2

55,3
	Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия

	Земельный участок
Земельный участок
 
	1001
1001
 
	 Россия

Россия


	Легковые  автомобили:
AUDI A8
2009 г.в.,
LEXUS RX 350
2015 г.в.

Водный транспорт:
маломерное судно
маломерное судно
 2012г.в.

	7 995 872,56
2 170 310,46

	

	ДОСМУХАМБЕТОВ И.М.
супруга

сын

	Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район»
	земельный участок

земельный участок
земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом
жилой дом
квартира

нежилое помещение
нежилое помещение

	собственность  
собственность 

собственность

собственность 

собственность 

собственность

собственность 

собственность 

собственность 

собственность 
собственность
собственность 

собственность 

 
	1398,00
800
801
86600,00
21002,00 
22300,00
176718,00
126382,00
 210,3
72,5
 31,3
27,9
20,4 
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
	Жилой дом

Жилой дом
	210,3

210,3
	Россия

Россия
	Автомобиль легковой
 ВАЗ 212130
2000г.в.

Автомобиль грузовой

ГАЗ-33021

1997г.в.
Сельскохозяйственная техника:
Трактор 

Беларус  80.1- У1

2006г.в.,
Прицеп тракторный 2ПТС-4,5

2005г.в.
	 713799,07
 582691,06
	ипотека

	ДЖУМАНОВ А.Я.

супруга 
  
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», заместитель генерального директора по эксплуатации моста ООО «Красный Яр».

	земельный участок

земельный участок

земельный участок

 жилой дом
нежилое здание
земельный участок

жилой дом
	собственность,
1/160 доли

собственность

собственность

собственность,
1/5 доли

собственность
собственность,
1/160 доли

собственность,
1/5 доли


	9280000
 800
800
113
206,6 
9280000
 113

	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия

Россия
	земельный участок


	800

 
	Россия


	
	1247491,86
421 769,06
	

	 ЕРЕМИН Ю.А.
супруга 

сын
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», руководитель МБОУ «Новоурусовская СОШ».

	земельный участок

 жилой дом
 
	собственность
собственность


	1200
196,73
 
	Россия

Россия

 
	жилой дом
жилой дом

	196,73
196,73

	Россия

Россия


	Автомобили легковые:

ЗАЗ CHANCE
CHEVROLET NIVA
Автоприцеп КМЗ 8136
 
	880 728,86
   
	


	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)*
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	ИСКАБУЛОВ А.Т.
Супруга

сын
дочь


	Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», оператор технологических установок
ООО Газпром добыча Астрахань», «ГПЗ»
	земельный участок

квартира

квартира
	собственность
собственность
собственность

	889
64,4

86,7
	Россия
Россия

Россия
	квартира

квартира

квартира


	86,7

86,7

86,7
	Россия

Россия

Россия


	Легковой автомобиль
KIO RIO
2014 г.в.
	1080560,46
18882
	

	МЕНДАЛИЕВ Г.С.
супруга 

  
	 Депутат Совета МО «Красноярский район», стрелок Астраханского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ РФ на Приволжской ЖД.

	земельный участок

земельный участок

земельный участок

квартира


	собственность
собственность 
собственность

собственность

	660

4
 7949
60,5
 
	Россия

Россия

Россия

Россия

 
	квартира


	60,5

	Россия


	Легковой автомобиль  
ВАЗ-21074

2009 г.в.


	458 367,98 
 
	


	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)*
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	ПОДГОРОВ А.И.
супруга
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район» 
	 квартира
квартира

	собственность

1/2 доли

собственность

1/2 доли


	36,0
36,0

	Россия

Россия


	
	
	 
	
	641 569,72 
415 205,49
	

	 ПОЛИТОВА М.О.

 
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», учитель технологии МБОУ «Верхнебузанская СОШ»
	 земельный участок

земельный участок
жилой дом

 
	собственность

1/3 доли

 собственность

1/300 доли

собственность

1/3 доли

 
	1189 

6720
57,10

 
	Россия

Россия

Россия

 
	 
	 
	 
	  
	500 589,76

 
	 


	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)*
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	РАХИМБЕРДИЕВ А.С.
супруга
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», директор МБОУДО  
«Детско-юшошеская спортивная школа». 
	земельный участок

жилой дом

квартира


	собственность

собственность

собственность


	 840
154,1
53,3

	Россия
Россия
Россия


	земельный участок

жилой дом


	840
154,1

	Россия

Россия


	Легковой автомобиль
«Мазда Демио

2003 г.в.
	   616898
  495799
	ипотека  

	СОЛОВЬЕВ Ю.Д.

супруга
 
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», начальник   управления филиала ДОАО «Центрэнергогаз»
	земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом

жилой дом

жилой дом

земельный участок

квартира
 
	собственность

 собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

собственность

общая долевая
 
	 860
700
24
21
1000
309,2
85
240
900 
      65,9
	Россия

 Россия

Россия

Россия

  Россия    
Россия

 Россия

Россия

Россия

Россия

 
	 
	 
	 
	  
	1894427,60
495000,00
 
	


	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)*
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	 СУНДЕТОВ А.А. 

Супруга
Дочь

Дочь
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район», специалист-юрист МО «Степновский сельсовет»
	земельный участок

 жилой дом

квартира

квартира

квартира


	собственность

собственность
собственность,

¼ доли

собственность,

¼ доли

собственность,

3/4 доли


	 800
171,8
40
56

56

 
	Россия
Россия
Россия

Россия

Россия


	земельный участок

земельный участок

земельный участок

жилой дом


	402233
370672
150000
171,8

	Россия
Россия
Россия

Россия


	Сельскохозяйственная техника:
трактор МТЗ-80

1988г.в.,

трактор МТЗ-80

1987г.в.

прицеп  ПТС-4

1987г.в.,

 прицеп ПТС-4

1992г.в.,

прицеп  ПТС-6

1996г.в.

легковой автомобиль
ВАЗ 2115
2002г.в.
	  655 327
191 171
	

	 УРАЗАЛИЕВ Р.А.

 Супруга

	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район»,  ООО «Газпром добыча Астрахань»  «УТТ и СТ», заместитель начальника отдела по эксплуатации.
	квартира

гараж
гараж
 квартира
	собственность

собственность

собственность
собственность

 
	  116,2
22,1
22,1
50,1
 
	Россия

Россия

Россия

Россия

 
	 
	 
	 
	Легковой  автомобиль  

 KIA Sorento
 2012г.в.

  
	 1773013,64
56557,39 
	


	Фамилия 

и инициалы лица, 

чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 

в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход

(руб.)*
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 

собственности
	площадь 

(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	 УТАЛИЕВ Х.А.
супруга
	 Депутат V созыва Совета МО «Красноярский район» 
	 земельный участок

земельный участок
земельный участок
жилой дом


	собственность

1/21 доли

собственность

1/150 доли

собственность
собственность

	 959700
6855000

1000
113,6
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	жилой дом


	113,6

	Россия

 
	Легковые автомобили:

KIA-Spectra
2008г.в.
TOЙОТА-ТАУН АЙС
1988г.в.
	412914,87 
81616,37
	


